di Madinah. dengan harapan untuk dapat menuntaskan dendam guna membunuh Nabi dan

pengikutnya. Maka, meletuslah perang badar pada tahun 624 M atau 2 H, yang melibatkan

antara pasukan yang langsung dipimpin Nabi berjumlah 314 orang melawan pasukan Quraisy

yang jumlahnya lebih banyak yakni 1000 orang.

Peristiwa perang badar, secara khusus, telah menyisakan pengalaman perang yang

begitu dramatis. Adapun hal ini terlihat dari adanya adu kejantanan di depan pasukan perang,